

به نام خداوند جان و خرد

سپاس خدای را به جا می‌آوریم که توفیق داد تا مجموعه مقالات لوح فشرده همایش را آماده کرده و در اختیار پژوهشگران قرار دهیم. برخی نکات را لازم است به اطلاع پژوهشگران برسانیم.

در مجموع ۳۲۳ مقاله از طرف کمیته علمی در اختیار کمیته داوران قرار گرفت. ۳ مقاله به دلیل مغایرت با اهداف همایش کنار گذاشته شد. پس از اعلام نتایج اولیه مقالات، چند نویسنده از نشر مقالات خود انصراف دادند و از مقالات باقی‌مانده در نهایت این نتایج به دست آمد:

از ۲۴ مقاله‌ای که برای نشر در مجلات علمی-پژوهشی ارسال شد، پس از داوری جداگانه مجلات، ۱۳ مقاله برای درج در مجلات علمی-پژوهشی برگزیده شد. ۲۷ مقاله نیز برای نشر مکتوب انتخاب شد و ۱۵۰ مقاله نیز برای درج در لوح فشرده همایش برگزیده شد.

آنچه نیاز به گفتن است، توضیح مختصری است که درباره سیر آماده‌سازی مقالات لوح برگزیده لوح فشرده بیان خواهد شد.

از آنجایی که شکل نهایی برخی از مقالات برای درج در لوح فشرده با ایرادات صوری و یا غلط‌های املائی همراه بود، همه مقالات برگزیده لوح فشرده، در اختیار تعدادی از اعضای کمیته اجرایی قرار گرفت تا یکسان‌سازی شوند. این موضوع نیز به آن دلیل بود که ویراستاری دقیق همه این مقالات در وقت اندک همایش کاری دشوار بود؛ به همین دلیل تلاش بر این شد که لاقبل به لحاظ شکلی، مقالات طرحی مناسب برای نشر داشته باشند. این طرح در یکسان بودن ترتیب منابع، ارجاعات درون‌متنی، جانيفتادن اشعار و پاراگراف‌ها، یکسان بودن ترتیب چکیده و به خصوص رفع ایرادات املائی در برخی واژگان بود.

از آنجایی که چکیده مقالات همایش هشتم به کوشش خانم دکتر جهانگرد در دست انتشار بود، جهت یکسان بودن اطلاعات مقالات، همان چکیده‌های ایشان با تغییراتی که ایشان در جمله‌بندی و یا ویرایش مطالب انجام داده بودند، عیناً به جای چکیده مقالات لوح فشرده درج شد.

در هر صورت همه تلاش بر این بوده که مقالات لوح فشرده به نحوی مطلوب در اختیار پژوهشگران ارجمند قرار گیرد؛ بنابراین اگر ایراد یا نقصی در آرایه مقالات وجود دارد امید است که به دیده اغماض نگریسته شود. در پایان لازم است از همه استادان و دوستانی که در آماده‌سازی این مجموعه نقش داشتند سپاس‌گزاری شود. از سرپرست محترم پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی جناب آقای دکتر حسینعلی قبادی، ریاست محترم انجمن علمی زبان و ادبیات فارسی دکتر غلامحسین غلامحسین‌زاده و دبیر محترم علمی همایش سرکار خانم دکتر زهرا حیاتی که این فرصت را در اختیار ما قرار دادند سپاس ویژه داریم. از اعضای محترم کمیته علمی و کمیته داوران نیز تشکر ویژه داریم. از خانم دکتر فرانک جهانگرد که چکیده مقالات را تهیه کرده‌اند و دکتر زهرا پارساپور نیز سپاسگزاریم.

از دوستانی هم که در نمونه‌خوانی و یکسان‌سازی این مقالات نقش داشته‌اند به ویژه آقای محمد مهدی ابراهیمی فخار، خانم طیبه شیخ‌ویسی، خانم فاطمه عزب‌زاده، خانم طیبه میرزایی، آقای مصطفی میرزاده و خانم قدیمی‌نژاد نیز تشکر می‌کنیم. از سرکار خانم افسون قنبری نیز بابت راهنمایی‌ها و پیگیری‌هایشان سپاسگزاریم.

علی اصغر بشیری
حمیده موسوی‌نژاد
بهمن ماه ۱۳۹۴



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
انجمن علمی زبان و ادبیات فارسی

هشتمین همایش پژوهش‌های زبان و ادبیات فارسی

www.anjomanfarsi.ir